Corregedoria-Geral

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, n°1908, Edifício Anexo – Centro Cívico - Curitiba/Paraná – CEP- 80530-010 - Tel.: 41 2101-6317

PORTARIA Nº 011 DE 19 DE MARÇO DE 2024

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA no uso de suas atribuições

legais, previstas nos artigos, 29 e ss., 200, I e II, da Lei Complementar Estadual n°

136/2011; CONSIDERANDO o art. 2º, § 1º da Resolução Conjunta DPG/CGE nº

001/2024;

RESOLVE

Art. 1º. Designar, nos termos do art. 2º, § 1º da Resolução Conjunta DPG/CGE nº

001/2024, os membros para o Grupo Institucional de Atuação Integrada na forma que

segue:

I – A Comissão 1 será composta pelo defensor público Wisley Rodrigo dos Santos

(presidente), pela defensora pública Thatiane Barbieri Chiapetti e pelo defensor

público Henrique Camargo Cardoso.

II – A Comissão 2 será composta pela defensora pública Eliana Tavares Paes Lopes

(presidente), pelo defensor público Fabiano Augusto Malaghini e pelo defensor público

Daniel Alves Pereira.

III – A Comissão 3 será composta pelo defensor público Alex Lebeis Pires (presidente),

pela defensora pública Raíssa Dias Zaia e pelo defensor público Renato Martins de

Albuquerque.

IV – A Comissão 4 será composta pela defensora Samylla de Oliveira Julião

(presidente), pelo defensor público João Victor Rozatti Longhi e pelo defensor público

Bruno de Almeida Passadore.

Art. 2º. Os integrantes designados exercerão suas funções até que o Defensor

Público-Geral faça a indicação a que alude o art. 2º da Resolução Conjunta DPG/CGE

nº 001/2024, em janeiro de 2025.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

7
6

Assinatura Simples realizada por: Henrique de Almeida Freire Gonçalves (XXX.133.637-XX) em 25/03/2024 16:22 Local: DPP/CGE. Inserido ao protocolo 21.920.156-7
por: Henrique de Almeida Freire Gonçalves em: 25/03/2024 16:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6777907534395eb282938160a15698ca.

                        Corregedoria-Geral

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, n°1908, Edifício Anexo – Centro Cívico - Curitiba/Paraná – CEP- 80530-010 - Tel.: 41 2101-6317

Curitiba, 25 de março de 2024.

Henrique de Almeida Freire Gonçalves
Corregedor-Geral

8
6

Assinatura Simples realizada por: Henrique de Almeida Freire Gonçalves (XXX.133.637-XX) em 25/03/2024 16:22 Local: DPP/CGE. Inserido ao protocolo 21.920.156-7
por: Henrique de Almeida Freire Gonçalves em: 25/03/2024 16:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6777907534395eb282938160a15698ca.

8a
6

Documento: PORTARIA0112024designadefensoresparaogrupoinstitucionaldeatuacaointegrada.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Henrique de Almeida Freire Gonçalves (XXX.133.637-XX) em 25/03/2024 16:22 Local: DPP/CGE.

Inserido ao protocolo 21.920.156-7 por: Henrique de Almeida Freire Gonçalves em: 25/03/2024 16:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6777907534395eb282938160a15698ca.